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Bp3 ocrosa Ha unen 145 crap (6) u unen 227
01l 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3oBaHHe (,,Cnyx6en
BeCHUK Ha PenybGimka Makenonuja“ 6p. 82/18 wu
»CiyxbeH  BecHHK Ha  PenyGnuka CeBepHa
Makenouuja®“ 6p.178/21), JAMPEKTOPOT Ha AreHuujara
3a KBaJlMTET BO BUCOKOTO 0Opa3oBaHue, J0HeCe

PEIMNEHHUE
33 MOYETOK o padoTa cTyAHCKATa nporpama oj
BTOP UHK/IYC HA AKAEMCKH CTY/IHH -
nocTanmaomekn eryaun (60 EKTC), no ,,Mup®, na
Duaosodpeku pakyarer, npu Yuusepsurer ,,Ca.
Kupua u Meroanj“ o Ckonje

I. Co oBa pewenwe ce yTBpayea jaeka ce
HCTIONHETH  yCNIOBHTE 3a MOYETOK co pabota Ha
CTyauCKata nporpama oj BTOp LHKJIYC Ha aKamgeMCKH
CTyAHH - TOCTAMIUIOMCKH ctyamu (60 EKTC), mo
»Mup®, Ha ®unosodeku dpakynrer, npy YHHUBEp3UTET
»CB. Kupnn u Metoznj* Bo Ckonje.

2. Osa pelenue BIeryBa BO CHIA CO JIEHOT Ha
NOHECYBabe.

O6paszanoxenmne

[To nobusatbe Ha Pelenue 3a aKpeauTaLmja
06p.08-1017/7 oa 19.05.2023 roauna ox CTpaHa Ha
Onbopor 3a akpeautaumja Ha BHCOKOTO obpa3oBanie,
Dunosopekn dakynrer npu Yuusepsurer ,,Cs. Kupun
u Meroauj* Bo Ckonje ce obpatu co Gapatme Gp. 08-
114/3 on 29.05.2023 roauHa, a0 AreHuWjata 3a
KBAJIMTET BO BUCOKOTO 0OpasosaHme, mox Haw Gp. 08-
910/1on  31.05.2023 rommwna, 3a YTBpllyBate Ha
YC/loBMTE 33 NOYeTok co pabota Ha CTyamcKarta
fiporpamMa OA BTOp LMKIYC HA aKaZeMCKH CTYAHH -
nocraumnioMckn cryaun (60 EKTC), no ~Mup®, Ha
Dunosodekn pakynrer, npu Yuusepsurer ,,Cs. Kupun
# Metoanj*“ Bo Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 & Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€¢ Republikés sé¢ Magedonisé sé Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
t€ dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga ""Paqé", né Fakultetin
Filozofik, prané Universitetit ""Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t€ ciklit té dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Pagg", né
Fakultetin Filozofik, prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1017/7 t& datés 19.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti Filozofik prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-114/3 t& datés 29.05.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
ton€ 08-910/1 té datés 31.05.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t€ ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Paqé", né Fakultetin
Filozofik, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.
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Kej Mymurrap Braxon 4, Il cnpar
Lenrap, Cromje
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JlupekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaIHTET BO
BUCOKOTO OOpasoBanue, co Peuwenue 6p.08-910/2 on
31.05.2023 romuua, Gopmupa  Komucuja  3a
YTBpIlYBakbe Ha HCMOJIHETOCTA HA YCIOBUTE 32 MOYETOK
co paboTa Ha CTylMCKaTa MporpamMa Hape/eHa BO TOHKa
1 Ha oBa peleHHe.

Komucujara, Ha JeH 01.06.2023 roauHa,
W3BPIIM YBUA W u3roTBH M3sewraj Op. 08-910/3 oxn
06.06.2023 roaMHa, Kaae € HaBeISHO JeKka 3a
CTYAWCKATa Nporpama Of BTOP UMKIYC Ha aKaaeMCKH
CTYIMH - TOCTIAMILIOMCKH CTYIHH (60 EKTC), mo
.Mup“, Ha ®unozodckn pakynTer, npu YHUBEP3HTET
,CB. Kupun v Meroauj* BO Ckonje, ce€ MCIONHETH
YC/IOBHTE COrNAcHO OpeaduTe YTBPAEHH CO 3aKoHOT
3a BHCOKOTO 0BpasosaHue ¥ Ypendara 3a HOpMaTHBH 1
CTAHJApAM 33 OCHOBakE Ha  BHCOKOOOPA3OBHH
YCTAHOBM M 32 BpLICHE HAa BUCOKOOOPA30BHA JejHOCT
(,,CnyxOen BecHuk Ha PenyOumika Makenonuja™ 0p.
103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajiku ro BO Mpe/IBHA M3HECEHOTO, C& OJUTY'H
KaKO BO JMCIIO3UTHBOT Ha OBA pPELICHHE.

IPABHA ITOYKA: [lpotuB 0OBa pELIEHHE,
MOJKE J1a Ce 3aBe/e YIPaBeH Crop, CO MOJHeCyBame Ha
Tyx6a 10 YnpaBHHOT CYA HA Penybnuka CepepHa
Makenonuja, B0 pok o 30 aeHa 01 I€HOT Ha MPHEMOT
Ha OBa peLleHHue.

JloctaBeHo 10:
BucokooOpa3oBHata yCTaHOBa
ApxHBa

uapaGorun/pérgatiti: Munena Bpemoscra
onoGpun-miratoi Sevgil MugleZi)
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-910/2 t€ datés 31.05.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t€ shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 01.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-910/3 t& datés 06.06.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Paqé", n¢ Fakultetin Filozofik, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin €
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé arsimit t& lart¢ ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Magedonisg¢" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér ket
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Magedonisé s€ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Instituciont i arsimit t€ larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryshiti

~



